ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АДЫГЕ-ХАБЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П  Р  И  К  А  З      №   45
21.09.2016 г.

а.Адыге-Хабль

о проведении  школьного этапа

 Всероссийской  олимпиады

школьников в 2016-2017 учебном году

В соответствии с порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников (приказ Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 г. № 1252), в целях организованного проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести I (школьный) этап  олимпиады среди обучающихся 5-11 классов с 10.10.16 по 26.10.2016 г по 15 предметам (приложение 1).
2. Подготовить тексты заданий для 8-11 классов школьного этапа олимпиады руководителям районных методических объединений и ведущим учителям общеобразовательных учреждений района и предоставить в отдел образования администрации Адыге-Хабльского муниципального района до 06.10.2016 года в соответствии с методическими рекомендациями (приложение 2):
            Математика – Кумукова Л.А-Г
            Информатика – Попова Е.В.

            Физика – Джутова С.Х.

            Химия, биология – Озова Т.Х.

            География – Капова А.С.

            Технология, английский язык – Китокова И.Е.

            Физическое воспитание,  ОБЖ – Кужев М.А.
            Русский язык,  литература – Тлисова Г.С.

  Обществознание, история – Карданова М.И.

  Родные языки – Коблева З.М.
3. Подготовить тексты заданий для 5-7 классов школьного этапа олимпиады учителям-предметникам общеобразовательных учреждений района.

4. Возложить ответственность за проведение 1 этапа олимпиады на руководителей общеобразовательных учреждений.

5. Ответственность за секретность заданий возложить на руководителей общеобразовательных учреждений.

6. Провести школьный этап олимпиады во всех общеобразовательных учреждениях согласно  графику (приложение 3).

7. Прислать заявку на участие в муниципальном этапе олимпиады школьников до 01.11.2016 года в отдел образования в соответствии с приложением 4.
8.  Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

[image: image1.emf]

Исп.: Анзорова И.О.
Приложение 1
Перечень предметов школьного этапа олимпиады
	Предмет
	Класс

	литература
	5-11

	технология
	5-8, 10,11

	география
	7-10

	информатика
	8-11

	английский язык
	5-11

	русский язык

	5-11

	физика
	8-11

	физическое воспитание
	5-11

	ОБЖ
	8,10,11

	история
	6-11

	биология
	6-11

	химия
	9-11

	математика
	5-11

	обществознание
	6-11

	родные языки
	5-11

Приложение 3
ГРАФИК

проведения школьного этапа олимпиады

	Дата проведения
	Предмет
	Время

	10.10.2016
	Родные языки
	14-00

	11.10.2016
	технология
	14-00

	12.10.2016
	география
	14-00

	13.10.2016
	информатика
	14-00

	14.10.2016
	Английский язык
	14-00

	15.10.2016
	Литература
	14-00

	17.10.2016
	русский язык

	14-00

	18.10.2016
	физика
	14-00

	19.10.2016
	физическое воспитание
	14-00

	20.10.2016
	ОБЖ
	14-00

	21.10.2016
	история
	14-00

	22.10.2016
	биология
	14-00

	24.10.2016
	химия
	14-00

	25.10.2016
	математика
	14-00

	26.10.2016
	обществознание
	14-00

Приложение 4
Заявка

на участие в муниципальном этапе олимпиады школьников МКОУ «СОШ ______»
	№

пп
	ФИО участника (полностью)
	Класс
	Предмет
	Дата рождения участника
	ФИО учителя (полностью)

	1
	Кондохова Ирина Олиевна
	5
	русский язык
	20.08.2015
	Пазова Лидия Умаровна